Antemurale lis.g.neu.i.ōfensio ante murz: v̄l p̄pōit ex ante t murale. Itēz t b̄ p̄murale q̄si p̄ muro fct̄ sič val lū t fosse. Unī Ila. z6. Ponez i ea murz: t antemurale. t murz p̄ter dissipat⁹ ē. t pdu.ra. Uide etiā i p̄murale.

Antepenultimus ma.mu qui est in secundo loco ante penultimum. t componitur ab ante t vltimus.

Antepes pedis mas.ge.ab ante t pes. t sunt antepedes ob sequia amicorum: vel ipsi amici obsequentes.

Anterminus na.num.i.vicinus vel iuxta terminos possi tus ab ante t terminus dicitur.

Anteritas tatis fe.ge.i.antiquitas ab ante dicitur.

Anterior ab ante dicitur hoc anterium ry.i.p̄rium ante vrbem: quod aliter anturbanum dicitur.

Antes ab ante dī bīantes boyz antīum lapides t macerie

# Be A

qui claudunt vineas eo qd ante stant. vnde et antea dicuntur: quod docet extremi ordines vinearum. quia ante stat et videtur esse compositum ab ante et sto.

Antesignanus na. num. i. primipulus: vexillifer ab ante et signum vel signa. addita nus. et produ. penul.

Antestor. testor aris. apotis cu anti qd est. et dicitur antestor fatis. i. h. testari. s. testimonium phibere. et est absolu: ut dicatur iste negat hoc fecisse. et ego antestor. Si vero dicas. Antestor illi: Idem est quod illi teste h. dico. Ut apotis ab aii et testor: et dicitur antestor aris. i. aii iudices stare per teste: vel primo testari: vel aii iudices testes statuere. Et est vobis dpones. et scribit vbiq; p te non ti h. Aug. Pap. vero dicit. Antestori per testari vel aii iudicem statuere: vel teste vti aii iudices.

Anti. id est contra.

Antibachi? abanti qd est h. et bachi? dicitur antibachi? pes h. bachio. Stat. n. duab? pmis logis et tertia breui: ut natura. Bachi? vero stat ex prima breui et duab? sequentibus longis: ut poete. vni vni. Ad breuiat prima: mediaz pducit et imam Bachius. est antibachius hostis ei.

Antibiblum. biblius pro libro componit cum anti quod est contra. et dicitur hoc antibiblin. id est pignus pro codice mutuato datum quasi contra biblum datum.

Antica ce. dicitur ab aii. et est antica ostium anteri? sic postica posteri?. vni gda. Galli? antic? q me non dixerit e. S; qn? antica dicitur p ecclie q dicitur tremia. et venit ab anti. p. tra.

Antixps. i. h. xps ab anti qd est h. et xps. Nascerat autem ut dicitur Remigius? Antixps in Babylone de tribu Dan. et cum venerit Hierosolyma circumcidens se dicer iudeis. Ego sum xps vobis promissus: tunc affluet ad eum omnes iudei et reedificabit templum quod est obstructum a romani. sedebitque ibi dices se esse deum et interficiet Enoch et Heli? sic habet Apoc. ii. Erit autem antixps bastardus: ut dicitur Dani. Item erit in cupiscetus feminaz: et terram diuidet gratuito ut dicitur Dani. ii. Item ipse antixps aliquid vera miracula fieri virtute demonum promissionem dina: in illis tamen ad quod virtute demonum se extredit. Dicitur tamen ab apostolo mendacia ex parte finis. quod ad decipiendum fuerit. Habebit autem antixps angelum bonum custodem. quod lex cois propter unum imutari non debet. et in hunc ei? pena iustior appetebit. quod beneficia toti nae humanae. puisa sibi non subtrahet. nec tamen oio frustra erit ei? custodia. quod tamen ad bonum non pertinet: a multis tamen malo cessaabit retractus ab angelo custode. hunc. n. effectum ad minus segregatus a custodiis quantum sit obstat. Et ut dicitur Remigius. autem xps simulabit se occisum. et post mortem resurrexisse. Tanta igit temeritas erit in illo dannato homine. ut ad deludendos animos parvulorum imitatorem veri capitum xpi occisum se dicat: et resurrexisse post mortem. Tandem vero dominus interficiet eum spumoris sui: siue. n. dominus ihesus christus interficerit eum potentiam visionis: siue Michael interficerit illum: virtute domini ihesu occidetur: non virtute Michaelis. Occidetur autem sic doctores tradidit. quod Hieronimus. sup. Dani. h. dicit. In morte olympe in papilio et solio suo in loco: circa quem dominus ascenderit ad celos. Et subdit Remigius. Notandum quod non statim veniet dominus ad iudicium ubi fuerit antixps perfectus: sed sic in loco Dani. c. i. Intellegimus: post mortem illius procedent electis ad penitendum dies quadraginta quatuor. Quattulicumque vero spaciis epis sit usquecumque dominus veniet. penitus ignoramus. S; potest quod enim filius dei sciat die iudicij: siue fine mundi. Et ut ipse non. quod dicitur mat. z. 4. De die autem illa et hora nemo scit: neque angelus celorum: neque filius nisi solus pater. Item Marci. i. 3. De die autem illa et hora nemo scit neque angelus in celo: neque filius: nisi solus pater. Ad hunc dico quod filius dei scit illam die. quod omnia scit quod pater. quod una est potentia filii et patris. et una potentia: et eadem scia. Dominus tamen nescire a nobis. quod non facit nos scire: sed latet nos. Unde dicitur glo. Nescit filius adoptivus. Item nescit corpus filii in terra positum quod est ecclesia. vel dicit quod filius nescit a se: nec est spus sanctus a se scit. quod non est a se. sed pater solus scit a se et per se. quod a nullo est: sed filius est a patre per

# ante A

gnatorem. et spus a pte et filio per eum spiratorem: vni dicitur h. lari? in glo. Mat. z. 4. S; filius et spus secundus quod non sicut a se de die illa nesciuit a se. pte atque quod a se est. scit a se. sciuimus. quod filius et spus secundus per se: sed nesciuit a se. quod nec a se est. pte atque scit de die illa a se et per se. S; quis est in Christo ignorans hoc sciatur. Dico quod aia Christi bene dicitur: ut dicitur nescire. quod corpus eius. s. ecclesia nescit. non. expedite nobis die illam scire: ut h. in glo. Hier. simus spicemus de aduenienti iudicij. et sic quotidie vniuersitatem quod si alia die vel in illa die iudicandi. ut spicemus solliciti. vni Aug. Latet ultima dies ut obserueretur omnes. Item glo. super illud Act. i. Non est vestrum sciendum tempore momenta regum. cum non est horum iudicij die nostro: ut quod si spicemus iudicium expectemus. non ait. non erit: sed non est vestrum sciendum. notandum est eos adhuc esse confirmatos. et i. ad secreta non esse idoneos. pte quod ecclesia militans nescit die iudicij. De ecclesia autem triplex habeat quod enim sciat. De hunc dicitur glo. Mat. z. 4. De die autem illa et hora nemo scit: neque angelus celorum nisi per se solus. In quo busdam igit codicibus addidit. Neque filius. quod genitale oia scit cum parente: sed non fecit homines scire: neque electi angelique scire fecerunt. quod. v. nulli secundum angelorum accessit de notitia huius diei: neque filio. s. adoptiuo. i. neque ylli secundum hominem. Vnde in etate. S; hic est nota diligenter quod aia Christi quod perfectissime iter creaturas vobis induit: ad terminum huius cognitios puenit. s. quod scit oia quod sicut vel erunt vel fuerint: non solum facta: sed et cogitata vobis dicta. et quod apprehendit quilibet entia creatura. ita scit oia quod sicut in potentia seminalis creature cuiuscumque eo modo quo deus scit oia quod sicut in potentia sua posita. Sic ergo aia Christi videt in vobis oia que vobis videt sciencia visibilis: nec tamen adequaret scia Christi ad vobis sciencia. quod oia Christi non potest ita limpide videre ea quod videt in vobis sicut ipsi vobis. quod non habet tantam virtutem in intelligendo. ita quod entia divina quod est exemplar regis in quo res videntur magis est inuenta sibi singulari creature quod est ei eadem secundum regem. alio autem sciendum quod a christo quis deum videat in entia. non tamen videtur oia quod deus videtur: eo quod entia divina non apprehendunt. Non non est nece quod sciens causa sciat omnes eius effectus: nisi causam apprehendat: quod non apprehendit intellectui creato. Et i. unusquisque videtur deum per entiam tantum in ei entia spiritus singulariter clarus divina entia induit. et inde est quod potest vobis aliud instruere. et sic scia angelorum. et ait sanctus paulus potest augeriusque ad die iudicij sic et alia quod ad prius accidentale pertinet: sed ultra non proficit. quod tamen erit ultimus status rerum. Et illo statu potest oportere oia cognoscatur: quod deus scia visionis nouit: sed autem aia Christi oia sciat: non tamen oia potest. quod creare non potest. quod est potentie infinita: nam sic ait Christi non potuit concipi: ut haberet et infinitas entias. ita nec omnipotentia sibi concipi potuit: nec alicui creature concipi potest. Credo tamen quod omnis potentia singulari alicui creature concipi potest: sibi continua fuit multo abundantius. ut s. mattheus elemetaris magis obediens sibi ad nutum quam actiuius qualitatibus. vel est celesti virtuti. et quod magis potuisset celum mouere quam alius angelus. si tamen angelus mouet orbem. de gratia dei et virtute dicatur in vobis. Et inde augustinus. in. 9. li. de ci. dei. dicit quod dicitur notabile vobis non obliuionis tradidit. in eorum igit sane quod futuri sunt secundum atque fidelium spiritus quod nos sumus: cum genitale ad illos probados tantum solueretur inimicus cum quo nos ligato tantum per culis dimicamus. Quoniam autem antichristus feliciter gradieret: sed non bene finiet dicatur in leonem. Item de signis antichristi dicam in miraculum. Anticipatio pas. ab ante et capio componit ante capio capis. et anticipatio pas. penul. correpta in eodem sensu: scilicet per occupare: preuenire: primo capere.

Antidicomarite quidam heretici dicti sunt. quod marie virginis contradicunt. et componit ab anti et dico et maria. Antidotum tamen. ge. neu. venenum quod datur virtutem: vel illud quod datur venenum ab anti quod est h. et datum. Pap. vero dicitur. Antidotum grecum ex h. datur. Contraria. n. h. curat vni per medicinam potem. et cor. penitentia. Unde vidocinensis. Est arcilla dei simplex elyna: mortis: Antidotum: venie porta: salutis iter. vni bic antidorarius ry. liber quidam contra virtutem positus.

Antifrasis sis.penul.cor.ge. et trouersia: cōtrarietas. De hoc require in quarta parte in tractatu de tropis. Utrū autem antifrasis faciat deriuationē dixi in tertia parte vbi egi de speciebus nominum.

Antigonus ni.penul.cor.vnde in aurora dicit. Maior ale xander: antigonusq minor.

Antigraph⁹.graphus.i.scriptor ɔponit cū anti: qđ est contra. et dī h̄ antigraph⁹phi.i.cancellari⁹.qz archigraphus dī. qr rescribit l̄ris missis ad oñm suū. vñ h̄ antigraphia phie. et hec archigraphia phie.i.ei⁹ dignitas.s. cācellaria. et cor.penul.antigraphus:s; antigraphia acuit penul.

Antilibanus ni.penul.cor.ea pars libani vel sup libanum que occidetale partē respicit: quasi cōtra libanuz. Et cōponitur ab anti et libanus ni.pro monte quodam.

Antiloquis qua.qui. qui primo loquitur ab anti et loquor et cor.lo.vnde antiloquium qui.prima locutio.

Antimetabola le.penulti.corri.vel antimetabole les.gre ce. et tūc acuitur in fine. De hoc dixi in quarta parte vbi egi de coloribus rhetoricis.

Antiochia chie.dī ab Antiocho p̄re Seleuci: qui eā edificauit: a quo etiā et Seleucia alia cīnitas dicta est. Uel dicunt sic ab anti et oīis qđ est velox: qr cōtra velox.i.ocea num est posita. vnde antiochenus na.num.patrium.

Antipast⁹ dicit pes.qr fit ex contraruis syllabis.s. ex breui et lōga. et ex lōga et breui: vt amauere. et dicit sic ab anti cōtra et pastos: qđ est spaciū. qr contraruis spaciū s̄t̄t̄.

Antipater tris.penul.cor.vnde in aurora dicitur. Ul̄r probus: antipater:idumeus cōsulit illi.

Antipētimemeris ris.penl.cor. ɔponit ab anti et pētimemeris. Et ē ātipētimemeris qđā spēs cesure p̄ quaꝝ vocalis nāl̄ correpta p̄ducit i p̄ncipio scđi pedis. et dī sic. qr pētimemeris fit in p̄ncipio tertij pedis. hoc ē i p̄ncipio scđi uti hoc v̄su. Mors ecce nō tardat. et iō labit hora.

Antiphona ne.i. h̄ psalmū sonās: v̄l qr ps illi⁹ canit ab vna p̄e chozi.alia ab altera. et dī ab anti qđ ē h̄ et phonos: qđ ē son⁹. et scribit p̄ pb. et p̄ o.i.penul.syl.nō p̄ a. P̄ot̄ et scribiper f. et cor.penul. p̄ap. v̄o dicit. Antiphona grece vox reciproca duobus choris alternatim psallentibus.

Antiphona re.penulti.cor.vide in quarta parte vbi egi de coloribus rhetoricis.

Antipos podis.ppl's subterrane⁹ h̄ nos h̄ns pedesvt putat gdā: ab anti qđ ē h̄. et pos qđ ē pes. v̄l ab anti et pes pedis. p̄ap. v̄o dīc. Antipedes.penul.cor.dicti qđ h̄ru nr̄is vesti gys putan̄. Itē antipodes genus mōstri in libya plātas versas habent post crura et octenos digitos in plantis. Antiptosis penl.corripit. quedā figura allothece: sub qua p̄inetur antithesis. Vnde supra in quarta parte.in capi. de allothece secundum Priscianum.

Antiquarius.ab antiquis dicit hic antiquius ry. q̄ anti qua babz in memoria vel scribit. Et differt a librario. qr librarius dicitur qr noua et vetera scribit. Antiquarius q̄ solum vetera. Antiquarius etiam dicitur senex anti⁹. Antiquitus aduer.penul.cor.ab antiquis dicitur.

Antiquis qua.qui.um.dicif ab anti. et est antiqu⁹ solo euo vetus anis. Et ɔparat̄ antiqu⁹ quissim⁹: vñ hec antiquis tatis.i.eui lōgitudo: et antiquo quas.i.antiquū aligd facere vel dicere fīm Hug. p̄ap. vero dicit. Antiquare.i. euacuare aligd ad pristinum statuz reuocare Hebre. 8. Quod autem antiquatur et senescit p̄pe iteritum est.

Antisima.sima.i.curuū ɔpōit cū anti. et dī h̄ antisima.ide clinabile talis.s.figura: q̄si sima h̄ sima.i.curuū h̄ curuū. Hec nota ponit ad illos v̄sus: quoꝝ ordo p̄mutad⁹ ē. h̄ eadē nota cū p̄ucto ponit i his locis vbi i eodē sensu duplices versus sunt. et dubitatur q̄s potius eligendus sit. Antisimus ca.cuz.i.vrbanus non amarus:non iracundus. et dicitur ab antisimos. et cor.ml.

Antismos quidam tropus est de quo dixi supra in quarta parte.in tractatu de tropis.

Antistites tis.ge.communis.i.sacerdos quasi stās propopulo. qr ante stat et orat pro plebe. et cor.ml.

Antistitium ab antistites dicit hoc antistitiuz tū.i.sacerdotium vel dominium: quod et hec antistitia tie.dicitur.

Antistāste.i.sacerdotissa.ab antistites dicitur.

Antistōstas.ab antistites dicitur ātistōstas. vel antistōas. i.excellere:prestare;precellere.

Antistropha phe.i. h̄ uersione simplicē. et ātistropha qđ finito v̄su reicipit ipz r̄nsoriū v̄l ei⁹ medietas: ab āti et stropha. De h̄ vide i stroph⁹. ita v̄lt Hug. p̄ap. v̄o dīc anti. stroph⁹ reciproca uersio qđ totū r̄nsoriū uertit. et cor.

Anthitesis ē qđā spēs metaplasmi: d̄ q̄ dixi supra i stro. q̄rta pte i ca.ō metaplasmo. Et h̄z Hug. Antithesis ē h̄. ria p̄o: vt i duob⁹ p̄mis v̄sib⁹ Boe. s; assignat̄ ibi a gbus.

Antitheta te. quoddam scema: de quo daz antitheta. dixi supra in quarta parte de scemate.

Antitheton quedam figura est: de qua in quarta parte in tractatu de scemate.

Antonomasia sie. quidā tropus est. et acuit penl.de quo supra in quarta parte dictū est in tractatu de tropis.

Antracitis lapis p̄ciosus: sic dict⁹. qr ip̄e sit ignei coloris vt carbūcul's: q̄ ātrax dī. s; cādida vena p̄cict⁹: c̄ ppuz ē q̄ iactat⁹ i ignē velut iter mortuos extiguit. et ātrio ags p̄.

Antrax carbūcul's: v̄l calcul's.i.lapis. fusus exardescit.

Antropofagi ḡs asperrima que humanis carnibus vesci tur. et sunt sub regiōe Scythie. Et componitur ab antro

pos qđ est homo: et fagin qđ est comedere. et cor.fa.

Antropomorphite heretici sic dicti. qr in simplicitate ru

stica deū h̄uana credūt habere mēbra ab antropos.i.ho

mo. et morphē: qđ est mutatio. et theos: quod est deus.

Antrophos.i.bō ab ana qđ est sursum. et tropos qđ est uer

sio: q̄si sursum uersus et erect⁹: vt suū creatorē aspiciat cū alia aīalia p̄na spectet terrā: vñ apl's nos admonens dicit. Que sursum sunt q̄rite vbi xps ē in dextera dei se

dēs: q̄ sursum sunt sapice:nō q̄ sunt sup terrā. p̄ap. dicit

sic. antropos quasi anatropos.i.sursum versus.

Antropos patos h̄uana passio qđ qđ ē bois attribuit̄ deo. Vnde supra i q̄rta pte i tractatu de colorib⁹ rhetoricis.

Ant̄ tri.grecū ē: latine specu dī: v̄l antra q̄si atra.i.obscur

ra loca fm p̄ap. vñ in hymno Joannis baptiste. Antra

deserti teneris sub ānis ciuiū turmas fugiēs petisti.

Anubis. Nubes ɔpōit cū a qđ ē sine. et dī h̄ anubis.i.mer

curi⁹ q̄si sine nube. ē.n. de⁹ p̄monis. qr oīa reuelat. et idē dī cioccephalus a cinos qđ ē canis. et cephias caput. qr cū

canino capite depigit apud egyptios pp sagacitatez. est

.n.canis aīal valde sagax. et pduē nu.sicnubes. Unū Ul

gili⁹. Oigenūq̄ deū mōstra: et latrator anubis h̄z Hug.

Anularis ab anulus dī h̄ et hec anularis et hoc re. qđ p̄set ad anuluz. et h̄ anularis substātive scđs digit⁹ a minimo:

qr ibi frequēter ponit anulus pdu. penul. et scribitur per

simplex l. et formatur a genituo anuli. i. a. et addita ris.

Anularius. ab anulus dicitur. hic anularius ry. qui facit

anulos. et hoc anulariū ry. locus vbi fiunt anuli.

Anulus vel an⁹. p̄culo dicit hic anulus li. p̄o rotūditate.

Vel dī anulus ab ano p̄ diminutionē q̄si anulus.i.circu

lus. qr in se redeat vt anus. vñ anular⁹ ta.tū.i.anulū ba

bēs. Quidā tū dicūt q̄ anulus nō venit ab anis pp p̄di

ctā cām. s; ob aliā. Sicut.n. ɔsuetudo olim q̄ si aligs eēc

homicida v̄l adulter deferrat simiā i collo os suū ad si

mie culū tenēs. s; qr hoc nimis erat opprobriosum fece

rūt torquē rotūdū quē i dedec⁹ deferebat i digitis. et tūc

nobiles fecerūt illū fieri aureū v̄l argētēū: qđ magis vi

debat honori q̄s d̄decori. et ex eo t̄p̄ ɔsuetudo soleuit vt

nobiles d̄ferret anulos. et tō dicūt qđā q̄ anulus dicitus